Funciones del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo; 
y, el Decreto Legislativo Nº 1047, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de la Producción; 

DECRETA: 

Artículo 1.- Aprobación del Reglamento para la 
Gestión Forestal 

Apruébase el Reglamento para la Gestión Forestal, que 
consta de doscientos diecisiete (217) artículos, distribuidos 
en veintiocho (28) Títulos, dieciocho (18) Disposiciones 
Complementarias Finales, cuatro (4) Disposiciones 
Complementarias Transitorias, una (1) Disposición 
Complementaria Derogatoria, y un (1) Anexo, cuyos textos 
forman parte integrante del presente Decreto Supremo.